
2022/2023– ANGLICKÝ JAZYK 
 

EnglishfortheSciences(3ES2) 
 

volitelný předmět 
 
 
 
Délka trvání a hodinová dotace: 
Volitelný předmět je koncipován jako dvouletý, s dvouhodinovou dotací ve všech ročnících. 
 

Tento předmět je určen studentům septim osmiletého gymnázia v programu 

EnglishfortheFuture, případně zájemcům z 3. ročníků čtyřletého gymnázia. 

 
Pozn. k úrovni, obtížnosti a typu semináře: Tento seminář je koncipován jak rozšiřující a 
prohlubující, spíše než jako opakovací. Těžiště učiva a obecné zaměření je v interpretaci a 
vlastní produkci odborné angličtiny z různých oborů. 
 
Zaměření a obsah: 

- rozvíjení všech jazykových dovedností (speaking, reading, listening, writing) 
s důrazem na rozvíjení odborného jazyka 

- rozšiřování slovní zásoby především z přírodovědných předmětů (např. biologické 
vědy, medicína) s přesahy do humanitních oborů (etika, historie, mezinárodní vztahy) 

- práce s nezjednodušenými aktuálními texty (též audio, video) z reálných zdrojů, 
budování schopnosti kritického posouzení informací a přesvědčivé argumentace v 
angličtině 

- společné diskuse témat, která budou vybírána tak, aby byl naplněn jak jejich přínos 
pro rozvoj jazyka, tak i společenský význam a atraktivita pro studenty 

- studentské prezentace a vlastní činnost (eseje, články) na témata blízká studentům, 
které se budou v hodinách společně posuzovat a diskutovat  

- tématický plán bude dotvářen studenty na základě jejich konkrétních zájmů, očekává 
se tedy aktivní přístup studentů 

- cvičení, která usnadní studentům vyjadřovat se bohatším, živějším, ale zároveň 
odborně správným jazykem – uplatnitelné při dalším studiu a při certifikaci úrovně 
angličtiny (např.CAE, IELTS) 

 
Vyučující: Mgr. Steven Schwartzhoff 
 


